
Przekształcenia Stadionu Śląskiego
Od czerwca Stadion Śląski będzie spółką prawa handlowego o charakterze użyteczności publicznej lub jednostką
budżetową

Radni Województwa Śląskiego przyjęli uchwałę w sprawie przekształcenia poprzez likwidację Wojewódzkiego Ośrodka
Kultury i Sportu „Stadion Śląski w Chorzowie”. Stworzy to możliwość przekształcenia Stadionu w spółkę prawa handlowego
o charakterze użyteczności publicznej w której Samorząd Województwa obejmie 100% udziału. Nowy podmiot przejmie
wszystkie zadania oraz pracowników zatrudnionych w zakładzie. Proces przekształceń Stadionu Śląskiego rozpocznie się 1
lutego, a zakończy się 31 maja br. Równolegle Zarząd Województwa przystąpi do organizacji nowej jednostki, która
wypełniać będzie dotychczasowe zadania Ośrodka. Przez ten okres czasu Samorząd przejmie wszystkie zobowiązania i
należności zakładu budżetowego, co zapewni płynność jego funkcjonowania. Przekształcenie Stadionu Śląskiego jako
zakładu budżetowego wynika z konieczności dostosowania się do znowelizowanej ustawy o finansach publicznych. Określa
ona, że dochody z najmu i dzierżawy stanowić będą dochód województwa. Wejścia w życie od początku roku ustawy,
podpisanej przez Prezydenta RP dopiero 20 grudnia 2005 wprowadza nowe zasady w zakresie finansowania zakładów
budżetowych. W przypadku Stadionu Śląskiego nowe rozwiązanie ogranicza jego działalność ze względu na brak prawnych
możliwości pokrycia pełnych kosztów funkcjonowania jednostki. Zgodnie z zapisami ustawy wszelkie przychody osiągane
przez Stadion Śląski z mienia dzierżawionego od Województwa Śląskiego muszą być w całości przekazywane do budżetu
Samorządu. Z drugiej strony ta sama ustawa ogranicza możliwość dotowania zakładów budżetowych przez samorządy do
maksymalnej wysokości 50 % kosztów ich funkcjonowania. Poprzedni akt prawny stwarzał dla tego typu jednostek
korzystniejsze ramy działania. Stadion mógł zatrzymać wypracowany przychód, przeznaczając go na prowadzenie
działalności statutowej, mógł uzyskać także dofinansowanie do 50% poniesionych wydatków. W minionym roku WOKiS
otrzymał dotację z budżetu Województwa w wysokości 1 347 000 zł oraz osiągnął 1 519 660 zł przychodów. Zostały one
uzyskane głównie z dzierżawy mienia województwa . Utworzenie spółki prawa handlowego o charakterze użyteczności
publicznej jest korzystnym rozwiązaniem dla przyszłości Stadionu. Będzie wtedy działał dla osiągnięcia zysku,
wykorzystując atut położenia w sercu aglomeracji oraz gospodarując wydzierżawionymi nieruchomościami, które nadal
pozostaną własnością Samorządu Województwa. Należą do nich Stadion Śląski, hotel oraz restauracja. Przewiduje się, że
nowa spółka może zostać dokapitalizowana przez Samorząd. Działając zgodnie z charakterem użyteczności publicznej
Stadion Śląski będzie realizować ważne zadania społeczne związane z rozwojem sportu, edukacji oraz kultury. Innym
możliwym rozwiązaniem może być powołanie jednostki budżetowej. Całość jej dochodów będzie przekazywana do budżetu
Województwa. Budżet będzie także finansował bieżącą działalność. Otwartym pytaniem zaś będzie wydzierżawienie hotelu
lub restauracji. Podczas debaty nad projektem uchwały Marszałek Województwa Śląskiego Michał Czarski podkreślił,
rozwiewając wątpliwości radnych, że wszyscy pracownicy Stadionu będą wykonywać nadal po przekształceniu swoje
obowiązki. Podczas Sesji za przyjęciem projektu uchwały głosowało 23 radnych przy 5 głosach przeciw i 9 wstrzymujących
się.
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